

Arvoisat naiset ja herrat,

Tuon Suomen valtion tervehdyksen tänne Tornionjokilaaksoon, jossa kaksi valtiota kohtaavat joen kohinassa. Tämä Vesiparlamentti-seminaari korostaa Tornionjoen kaltaisen rajat ylittävän joen yhteistyön äärimmäistä tärkeyttä. Tornionjokilaaksossa jokea ei ajatella erottavana rajana, vaan yhdistävänä virtana, joka tuo meitä kaikkia yhteisen veden ja elämän äärelle.

Tornionjoki ei ole vain luonnonvoima, vaan se on yhteys kahden rakkaan naapurimaamme, Suomen ja Ruotsin, välillä. Joki ei ole vain vettä, vaan se on elämää, elinkeinoja ja yhteisöllisyyttä. Se tarjoaa muun muassa kalastusmahdollisuuksia, liikkumisväylän, virkistäytymiskeinoja, turismia ja monenlaista muuta toimeentuloa, sekä ainutlaatuisen ekosysteemin. Alueen asukkaat ymmärtävät tämän erittäin hyvin ja ovatkin tehneet vuosikausia arvokasta työtä yhteisen joen eteen ja tekevät varmasti jatkossakin.

Tornionjoen kaltaisten rajat ylittävien vesistöjen hallinta ei ole pelkästään kahden maan ja paikallisten asukkaiden asia, vaan se on meidän kaikkien asia. Rajat ylittävä toimiva yhteistyö Tornionjoella on välttämätöntä. Yhteinen tavoitteemme on säilyttää tämän joen kestävä käyttö tuleville sukupolville. Kestävä käyttö tarkoittaa, että toiminta on kestävää niin talouden, luonnon kuin yhteisöjenkin kannalta.

Tornionjoen yhteistyö ei ole vain velvollisuus, se on mahdollisuus. Se tarjoaa meille tilaisuuden jakaa resursseja, tietoa ja tekniikkaa kestävä kehityksen edistämiseksi. Voimme suunnitella yhdessä vesistön hoitoa ja käyttöä sekä tulvariskien hallintaa niin, että se palvelee kaikkia ja edistää alueen hyvinvointia. Jokikomissio on suunnittelussa ja rajajokitoiminnassa keskeinen toimija, mutta yksin sen voimat ovat rajalliset. Yhteistyössä kaikkien alueen sidosryhmien kanssa jokikomissionkin toiminta on tehokkainta mahdollista.

On syytä kuitenkin muistaa, että maailma ja sen mukana myös Tornionjokilaakso on jatkuvassa liikkeessä. Ilmastonmuutoksen myötä hydrologinen kierto muuttuu ja äärevöityy. Myös koko yhteiskunnan ja lainsäädännön muutokset vaikuttavat täällä. Rajavesistöyhteistyön ja jokikomission on pysyttävä muutosten mukana, jotta se voi parhaalla mahdollisella tavalla palvelemaan rajat ylittävää yhteistyötä ja tukea joen kestävä käyttöä jatkossakin.

Tornionjoki ei ole vain vettä, se on yhteinen voimavara. Kun työskentelemme yhdessä sen kestävä käytön eteen, rakennamme vahvemman yhteyden naapureihimme ja luomme paremman tulevaisuuden sen asukkaille.

Kiitos.